


Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS CONTRATOS TEMPORARIOS STEMBRO 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
PARECER CONSELHO DE SAÚDE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

O PROGRESSO CONTINUA 
 
 
 
 

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA 
CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DIRETO 

 

Contrato: 183/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratado: Rakel 

Cavalcante de Santana Andrade. Função: Auxiliar de Classe na Escola Antônio Batista. Valor 

Global: R$ 4.400,00.  

Vigência: De 01 de Setembro de 2021 até 31 de Dezembro de 2021 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes: 

Unidade 
Orçamentária 

05.01.01 Secretaria Municipal de Educação 

Projeto/Atividade 2021 Manutenção do FUNDEB 40%  

 Classificação: 3190.04.00 Contratação por tempo determinado 

Fonte  Valor R$ 4.400,00 

 

Canudos - Bahia, 01 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Jose Carlos Macedo de Araújo 
Coordenador de Recursos Humanos e Documentos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 3

EXTRATOSCONTRATOS TEMPORARIOS STEMBRO 2021

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

O PROGRESSO CONTINUA 
 
 
 
 

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA 
CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300 

 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DIRETO 

 

Contrato: 184/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratado: Ericsson 

David Soares Silva. Função: Vigilante no Colégio Modelo Valor Global 3.300,00 

Vigência: De 01 de setembro de 2021 até 31 de 30 de Novembro de 2021 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes: 

Unidade 
Orçamentária 

05.01.01 Secretaria Municipal de Educação 

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação  

 Classificação: 3190.04.00 Contratação por tempo determinado 

Fonte  Valor R$ 3.300,00 

 

Canudos - Bahia, 01 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Jose Carlos Macedo de Araújo 
Coordenador de Recursos Humanos e Documentos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 4

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

O PROGRESSO CONTINUA 
 
 
 
 

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA 
CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300 

 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DIRETO 

 

Contrato: 185/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratado: Josian 

Campos da Silva. Função: Gari. Valor Global: R$ 2.200,00 

Vigência: De 01 de setembro de 2021 até 31 de outubro de 2021 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes: 

Unidade 
Orçamentária 

02.09.01 Secretaria de Infraestrutura, Transp. e Serv. 
Públicos 

Projeto/Atividade 2053 Manutenção das Ações de Limpeza Pública 

 Classificação: 3190.04.00 Contratação por tempo determinado 

  Valor R$ 2.200,00 

 

Canudos - Bahia, 01 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Jose Carlos Macedo de Araújo 
Coordenador de Recursos Humanos e Documentos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 5

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

O PROGRESSO CONTINUA 
 
 
 
 

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA 
CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DIRETO 

 

Contrato: 186/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratado: CRISLANE 

DA SILVA DE JESUS. Função: Auxiliar de Classe na Creche Modelo. Valor Global: R$ 4.400.00. 

Vigência: De 01 de Setembro de 2021 até 31 de Dezembro de 2021 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes: 

Unidade 
Orçamentária 

05.01.01 Secretaria Municipal de Educação 

Projeto/Atividade 2021 Manutenção do FUNDEB 40%  

 Classificação: 3190.04.00 Contratação por tempo determinado 

Fonte  Valor R$ 4.400,00 

 

Canudos - Bahia, 01 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Jose Carlos Macedo de Araújo 
Coordenador de Recursos Humanos e Documentos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 6

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

O PROGRESSO CONTINUA 
 
 
 
 

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA 
CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300 

 

 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DIRETO 

 

Contrato: 187/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratado: Marcio 

Messias Macedo. Função: Vigilante no Posto de  Saúde. Valor Global: R$ 3.300,00 

Vigência: De 01 de Setembro de 2021 até 30 de Novembro de 2021 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes: 

Unidade 
Orçamentária 

3.01.01 Fundo Municipal de Saúde 

Projeto/Atividade 2022 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de 
Saúde 

 Classificação: 3190.04.00 Contratação por tempo determinado 

  Valor R$ 3.300.00 

 

Canudos - Bahia, 01 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Jose Carlos Macedo de Araújo 
Coordenador de Recursos Humanos e Documentos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 7

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

O PROGRESSO CONTINUA 
 
 
 
 

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA 
CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300 

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DIRETO 

 

Contrato: 188/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratado: Jacia 

Rodrigues da Silva. Função: Auxiliar de Classe na Escola Antônio Batista.                                    

Valor Global: R$ 4.400.00. 

Vigência: De 01 de Setembro de 2021 até 31de Dezembro de 2021 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes: 

Unidade 
Orçamentária 

05.01.01 Secretaria Municipal de Educação 

Projeto/Atividade 2021 Manutenção do Fundeb 40% 

 Classificação: 3190.04.00 Contratação por tempo determinado 

  Valor R$ 4.400,00 

 

Canudos - Bahia, 01 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Jose Carlos Macedo de Araújo 
Coordenador de Recursos Humanos e Documentos 

 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 8

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

O PROGRESSO CONTINUA 
 
 
 
 

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA 
CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DIRETO 

 

Contrato: 189/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratado: Maria José 

de Almeida. Função: Auxiliar de Serviços Gerais. Valor Global: R$ 4.400.00. 

Vigência: De 01 de Setembro de 2021 até 31 de Dezembro de 2021 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes: 

Unidade 
Orçamentária 

05.01.01 Secretaria Municipal de Educação 

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de 
Educação 

 Classificação: 3190.04.00 Contratação por tempo determinado 

  Valor R$ 4.400.00 

 

Canudos - Bahia, 01 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Jose Carlos Macedo de Araújo 
Coordenador de Recursos Humanos e Documentos 

 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 9

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

O PROGRESSO CONTINUA 
 
 
 
 

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA 
CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DIRETO 

 

Contrato: 190/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratado: Esdra 

Silva Gama Função: Vigilante. Valor Global: R$ 4.400,00 

Vigência: De 01 de Setembro de 2021 até 31 de Dezembro de 2021 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes: 

Unidade 
Orçamentária 

05.01.01 Secretaria Municipal de Educação 

Projeto/Atividade 2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação 

 Classificação: 3190.04.00 Contratação por tempo determinado 

  Valor R$ 4.400.00 

 

Canudos - Bahia, 01 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Jose Carlos Macedo de Araújo 
Coordenador de Recursos Humanos e Documentos 

 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 10

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

O PROGRESSO CONTINUA 
 
 
 
 

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA 
CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300 

 

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DIRETO 

 

Contrato: 191/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratado: Jailson 

Anselmo dos Santos. Função: Auxiliar de Serviços Gerais.Valor Global: R$ 2.200,00. 

Vigência: De 01 de Setembro de 2021 até 31 de Outubro de 2021 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes: 

Unidade 
Orçamentária 

02.09.01 Secretaria de Infraestrutura, Transp. e Serv. 
Públicos 

Projeto/Atividade 2053 Manutenção das Ações de Limpeza Pública 

 Classificação: 3190.04.00 Contratação por tempo determinado 

  Valor R$ 2.200,00 

 

Canudos - Bahia, 01 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Jose Carlos Macedo de Araújo 
Coordenador de Recursos Humanos e Documentos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 11

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

O PROGRESSO CONTINUA 
 
 
 
 

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA 
CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300 

 

 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DIRETO 

 

Contrato: 192/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratado: Alex 

Junior Conceição Maciel. Função: Capina. Valor Global: R$ 3.300,00 

Vigência: De 01 de Setembro de 2021 até 30 de Novembro de 2021 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes: 

Unidade 
Orçamentária 

02.09.01 Secretaria de Infraestrutura, Transp. e Serv. 
Públicos 

Projeto/Atividade 2053 Manutenção das Ações de Limpeza Pública 

 Classificação: 3190.04.00 Contratação por tempo determinado 

Fonte:   Valor R$ 3.300,00 

 

Canudos - Bahia, 01 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Jose Carlos Macedo de Araújo 
Coordenador de Recursos Humanos e Documentos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 12

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

O PROGRESSO CONTINUA 
 
 
 
 

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA 
CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300 

 

 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DIRETO 

 

Contrato: 193/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratado: José 

Flavio Silva Santos. Função: Capina. Valor Global: R$ 3.300,00 

Vigência: De 01 de Setembro de 2021 até 30 de Novembro de 2021 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes: 

Unidade 
Orçamentária 

02.09.01 Secretaria de Infraestrutura, Transp. e Serv. 
Públicos 

Projeto/Atividade 2053 Manutenção das Ações de Limpeza Pública 

 Classificação: 3190.04.00 Contratação por tempo determinado 

Fonte:   Valor R$ 3.300,00 

 

Canudos - Bahia, 01 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Jose Carlos Macedo de Araújo 
Coordenador de Recursos Humanos e Documentos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 13

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

O PROGRESSO CONTINUA 
 
 
 
 

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA 
CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300 

 

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DIRETO 

 

Contrato: 194/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratado: Railson 

Jose de Andrade Gomes Função: Gari .Valor Global: R$ 3.300,00 

Vigência: De 01 de Setembro de 2021 até 30 de Novembro de 2021 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes: 

Unidade 
Orçamentária 

02.09.01 Secretaria de Infraestrutura, Transp. e Serv. 
Públicos 

Projeto/Atividade 2053 Manutenção das Ações de Limpeza Pública 

 Classificação: 3190.04.00 Contratação por tempo determinado 

Fonte:   Valor R$ 3.300,00 

 

Canudos - Bahia, 01 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Jose Carlos Macedo de Araújo 
Coordenador de Recursos Humanos e Documentos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 14

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

O PROGRESSO CONTINUA 
 
 
 
 

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA 
CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300 

 

 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DIRETO 

 

Contrato: 195/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratado: José 

Raimundo Santos Função: Aux. de Serviços Gerais. Valor Global: R$ 3.300.00. 

Vigência: De 01 de Setembro de 2021 até 30 de Novembro de 2021 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes: 

Unidade 
Orçamentária 

2.09.01 Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos. 

Projeto/Atividade 2053 Manutenção das Ações de Limpeza Publicas 

 Classificação: 3190.04.00 Contratação por tempo determinado 

Fonte:   Valor R$ 3.300.00 

 

Canudos - Bahia, 01 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Jose Carlos Macedo de Araújo 
Coordenador de Recursos Humanos e Documentos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 15

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

O PROGRESSO CONTINUA 
 
 
 
 

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA 
CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DIRETO 

 

Contrato: 196/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratado. Edicarlos 

Monteiro dos Santos. Função: Gari. Valor Global: R$ 3.300,00 

Vigência: De 01 de Setembro de 2021 até 30 de Novembro de 2021 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes: 

Unidade 
Orçamentária 

02.09.01 Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos. 

Projeto/Atividade 2053 Manutenção das Ações de Limpeza Publicas 

 Classificação: 3190.04.00 Contratação por tempo determinado 

Fonte:   Valor R$ 3.300,00 

 

Canudos - Bahia, 01 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Jose Carlos Macedo de Araújo 
Coordenador de Recursos Humanos e Documentos 

 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 16

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

O PROGRESSO CONTINUA 
 
 
 
 

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA 
CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DIRETO 

 

Contrato: 197/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratado: Almir da 

Silva Barbosa. Função: Aux. Serviços Gerais. Valor Global: R$ 3.300.00. 

Vigência: De 01 de Setembro de 2021 até 30 de Novembro de 2021 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes: 

Unidade 
Orçamentária 

02.09.01 Secretaria de Infraestrutura, Transp. e Serv. 
Públicos 

Projeto/Atividade 2052 Manutenção da Infraestrutura, Transp. e Serv. 
Públicos 

 Classificação: 3190.04.00 Contratação por tempo determinado 

Fonte:   Valor R$ 3.300.00 

 

Canudos - Bahia, 01 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Jose Carlos Macedo de Araújo 
Coordenador de Recursos Humanos e Documentos 

 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 17

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

O PROGRESSO CONTINUA 
 
 
 
 

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA 
CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DIRETO 

 

Contrato: 198/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratado: Marcone 

Pereira de Macedo. Função: Gari Valor Global: R$ 1.100,00 

Vigência: De 01 de Setembro de 2021 até 30 de Setembro de 2021 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes: 

Unidade 
Orçamentária 

02.09.01 Secretaria de Infraestrutura, Transp. e Serv. 
Públicos 

Projeto/Atividade 2053 Manutenção das Ações de Limpeza Pública 

 Classificação: 3190.04.00 Contratação por tempo determinado 

Fonte:   Valor R$ 1.100,00 

 

Canudos - Bahia, 01 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Jose Carlos Macedo de Araújo 
Coordenador de Recursos Humanos e Documentos 

 
 
 
 
 
 

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 18

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

O PROGRESSO CONTINUA 
 
 
 
 

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA 
CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DIRETO 

 

Contrato: 199/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratado: Jose 

Patrício de Macedo. Função: Aux. Serviço Gerais. Valor Global: R$ 1.100,00 

Vigência: De 01 de Setembro de 2021 até 30 de Setembro de 2021 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes: 

Unidade 
Orçamentária 

02.09.01 Secretaria de Infraestrutura, Transp. e Serv. 
Públicos 

Projeto/Atividade 2053 Manutenção das Ações de Limpeza Pública 

 Classificação: 3190.04.00 Contratação por tempo determinado 

Fonte:   Valor R$ 1.100,00 

 

Canudos - Bahia, 01 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Jose Carlos Macedo de Araújo 
Coordenador de Recursos Humanos e Documentos 

 
 
 
 
 
 

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 19

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

O PROGRESSO CONTINUA 
 
 
 
 

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA 
CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DIRETO 

 

Contrato: 200/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratado: Diego de 

Jesus Guimarães. Função: Aux. Serviços Gerais. Valor Global: R$ 1.100,00 

Vigência: De 01 de Setembro de 2021 até 30 de Setembro de 2021 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes: 

Unidade 
Orçamentária 

02.09.01 Secretaria de Infraestrutura, Transp. e Serv. 
Públicos 

Projeto/Atividade 2052 Manutenção das Ações da Secretaria de 
Infraestrutura, Transp. e Serv. Públicos 

 Classificação: 3190.04.00 Contratação por tempo determinado 

Fonte:   Valor R$ 1.100,00 

 

Canudos - Bahia, 01 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Jose Carlos Macedo de Araújo 
Coordenador de Recursos Humanos e Documentos 

 
 
 

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 20

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

O PROGRESSO CONTINUA 
 
 
 
 

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA 
CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DIRETO 

 

Contrato: 201/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratado: Jose 

Raimundo Freitas de Souza. Função: Aux. Serviço Gerais. Valor Global: R$ 3.300,00. 

Vigência: De 01 de Setembro de 2021 até 30 de Novembro de 2021 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes: 

Unidade 
Orçamentária 

02.09.01 Secretaria de Infraestrutura, Transp. e Serv. 
Públicos 

Projeto/Atividade 2052 Manutenção das Ações da Secretaria de 
Infraestrutura, Transp. e Serv. Públicos 

 Classificação: 3190.04.00 Contratação por tempo determinado 

Fonte:   Valor R$ 3.300,00 

 

Canudos - Bahia, 01 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Jose Carlos Macedo de Araújo 
Coordenador de Recursos Humanos e Documentos 

 
 
 

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 21

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

O PROGRESSO CONTINUA 
 
 
 
 

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA 
CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300 

 

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DIRETO 

 

Contrato: 202/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratado: Paulo 

Souza Reis. Função: Aux. Serviços Gerais. Valor Global: R$ 1.100,00. 

Vigência: De 01 de Setembro de 2021 até 30 de Setembro de 2021 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes: 

Unidade 
Orçamentária 

2.09.01 Secretaria de Infraestrutura,transp. E Serv. 
Públicos 

Projeto/Atividade 2052 Manutenção da Secretaria de 
Infraestrutura,transp. E Serv. Públicos 

 Classificação: 3190.04.00 Contratação por tempo determinado 

Fonte:   Valor R$ 1.100,00 

 

Canudos - Bahia, 01 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Jose Carlos Macedo de Araújo 
Coordenador de Recursos Humanos e Documentos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 22

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

O PROGRESSO CONTINUA 
 
 
 
 

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA 
CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300 

 

 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DIRETO 

 

Contrato: 203/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratado: Marcos 

Alberto Gomes França. Função: Aux. Serviços Gerais. Valor Global: R$ 3.300,00 

Vigência: De 01 de Setembro de 2021 até 30 de novembro de 2021 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes: 

Unidade 
Orçamentária 

2.09.01 Secretaria de Infraestrutura,transp. E Serv. 
Públicos 

Projeto/Atividade 2052 Manutenção da Secretaria de Infraestrutura,transp. 
E Serv. Públicos 

 Classificação: 3190.04.00 Contratação por tempo determinado 

Fonte:   Valor R$ 3.300,00 

 

Canudos - Bahia, 01 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Jose Carlos Macedo de Araújo 
Coordenador de Recursos Humanos e Documentos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 23

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
ESTADO DA BAHIA 

O PROGRESSO CONTINUA 
 
 
 
 

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA 
CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300 

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

CNPJ Nº 13.343.967/0001 – 18 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DIRETO 

 

Contrato: 204/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Canudos-BA. Contratado:  Tiago 

Guimarães Santos Função: Capina na Escola do Povoado São Bento. Valor Global: R$ 1.100.00. 

Vigência: De 01 de Setembro de 2021 até 30 de Setembro de 2021 

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3000 - Despesas Correntes: 

Unidade 
Orçamentária 

05.01.01 Secretaria Municipal de Educação 

Projeto/Atividade 2011 Manutenção da Secretaria Municipal de Educação 

 Classificação: 3190.04.00 Contratação por tempo determinado 

Fonte:   Valor R$ 1.100,00 

 

Canudos - Bahia, 01 de Setembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Jose Carlos Macedo de Araújo 
Coordenador de Recursos Humanos e Documentos 

 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 24

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

SUS PARECER DO CONSELHO MUNICIPAL

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANUDOS

BAHIA, SOBRE A APLICAÇÃO DOS

RECURSOS NAS AÇÕES E SERVIÇOS

PÚBLICOS DE SÁUDE.

TJÊssr
VCanudos À

^ w
1/

o Presidente do Conselho Municipal de Saúde (CMS), no uso de suas competências

regimentais e atribuições conferidas pelo Regimento Interno do CMS e garantidas pela Lei

n° 8.080, de 19 de setembro de 1990; pela Lei n° 8.142, de 28 de dezembro de 1990; pela

Lei Complementar n° 141, de 13 de janeiro de 2012; pela Lei Municipal 359/2013; cumprindo

as disposições da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988 e da legislação

brasileira correlata; e

Considerando que a Lei Complementar n° 141, de 13 de janeiro de 2012, em seus artigos

36, §1°, 39, §4°, estabelece a competência do Conselho Nacional de Saúde para avaliar e

emitir parecer conclusivo a respeito do Relatório Anual de Gestão (RAG), do Municipal;

Considerando que compete ao CMS a análise da gestão das políticas de saúde, inclusive

nos aspectos econômicos e financeiros, nos termos da Lei n° 8.142, de 28 de dezembro

dei 990;

Considerando que os processos de elaboração dos relatórios anuais de gestão peto

Município de Canudos, e de análise e deliberação pelo CMS têm possibilitado o

aprimoramento da gestão e subsidiado a revisão do arcabouço legal que rege a execução

orçamentária e financeira no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), especialmente em

relação à aplicação mínima em ações e serviços públicos de saúde e da definição do que

são ações e serviços públicos de saúde para aferição do computo dessa aplicação mínima;

A análise da utilização dos recursos foi apresentada através de prestações de contas

quadrimestrais, podendo ser apreciada com maior critério pelo Conselho Municipal de

saúde;

1

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 25

PARECER CONSELHODE SAÚDE

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Assim pôde-se avaliar que o município aplicou de forma adequada todos os recursos de

forma detalhada por fonte de recurso, demonstrando de forma transparente todas as

despesas realizadas com recurso de transferências  e convênios, bem como o executado

dom recursos próprios do Município a seguir detalhamento de toda a movimentação

financeira do Fundo municipal de saúde do município de canudos do ano de 2020:

ITENS exercício 2020

Receita até dezembro de 2020 24.307.180,11

Receita Minima de 15 por cento recursos próprios 3.643.077,01

Receita Vinculada Fundo a Fundo 5.616.564,23

Total Geral das Despesas 6.953.665,85

No ano de 2020 foi aplicado o montante de 6.953.665,85. Em ações e Serviços Públicos de

Saúde correspondente a um percentual de 28,61%. Vale ressaltar que o parâmetro mínimo

da aplicação de serviços de saúde é de 15 por cento. Constatamos que o gestor aplicou um

valor a mais do limite estabelecido por Lei, um percentual de 13,61% , demonstrando a sua

preocupação em atender a demanda dos Serviços públicos de saúde a toda a população,

mesmo com os escassos recursos pelo Governo Federal ao município e a grave crise que

assola no nosso país.

PARECER

Após uma análise detalhada dos relatórios, o Conselho Municipal de Saúde do município de

Canudos-Bahia, responsável pelo acompanhamento, Controle Social e fiscalização dos

recursos do Fundo Municipal de Saúde Emite PARECER FAVORÁVEL, quanto à

aplicabilidade dos recursos destinados à Saúde no exercício financeiro do ano de 2020.

ESSE E O PARECER

CANUDOS BAHIA, 09 DE MARÇO DE 2021

MARÍAAUG

Presidente do CMS/Canudos-BA

ACEDO

2

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 26

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

"Tí^T

3,omos^i
y

'/,
i—^

±j2uldQ..(^.

i3é.ÍjÍ4.v...4iíi'.lli

£í!S

I

/I /
/

2^„..£?.3..I...í2^/'ZL4'Í:^

 S^d..LüX^

3

Edição 2.050 - Ano 18 - 29 de outubro de 2021 - Página 27

Certificação Digital: LRZO9HUZ-F4RMLLR4-PO6RNE8W-52M7JSDZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	EXTRATO
	EXTRATOS CONTRATOS TEMPORARIOS STEMBRO 2021

	OUTROS
	PARECER CONSELHO DE SAÚDE


		2021-10-29T16:30:18-0300




